4.1.5.10 Manter funcionamento por no mínimo duas horas, quando em falta de energia.
4.1.5.11 Armazenar no mínimo as últimas 300.000 (trezentas mil) anotações realizadas por no mínimo um ciclo de apuração, em memória interna.
4.1.5.12 Suportar uma base de dados com no mínimo 2500 (dois mil e quinhentos) servidores cadastrados em cada coletor.
4.1.5.13 Operar com bases de dados de setores diversos ou de um único setor, a critério da Prefeitura Municipal de Catuji/MG.
4.1.5.14 Permitir controle de terceirizados em base de dados separada, no mesmo coletor.

[...]

123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.
8.20 Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor;
9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O custo estimado total da contratação é de decretoR$ 56.104,72 (cinquenta e seis mil e cento e quatro reais e setenta e dois centavos).
10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1 Despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município.
A contratação será atendida pela seguinte dotação:
[bookmark: